momenta, quæ & Pater pro bono communis Ecclesie in eorum posuit potestate. In quo & iſpis cūm docti līnt, & doctōrum regantur consilio, facile poterunt scrupulis aditum ocludere, vel, si subfītrauerint, propulsare. Si autem, quod abſt, caro & sanguis, quibus regni Dei posſeſſio ſcīri, iuxta dicta; ſed ex eo quod dānum viſitatis generaliter inferatur; quemadmodum iuxta probabilem ſententiam, de quā Titulo 1. numer. 157. monopolia exercentes non peccant contra iuſtitiam, ſed contra charitatem: & qui- dem grauiter ob commune detrimentum Reipu- blicā; quod tamen ex iuſtitiā non tenentur vita- re. Et ſimiliter qui ſine vi & fraude Nouitium à Religionē extrahit, vt docet Cardinalis Tol- tus Lib. 5. Cap. 19. num. 4. Vbi tamen peccatum graue ſponte exequit non interuenit. Sic ergo graui ſcrupulo non carer modus procedendi E- pifcoporum, de quo agimus; cūm conſet viſita- toſ grauari donationibus, etiamſi abſolute ſint ſpontanea, dum illis occaſiones, quæ vitai faci- lē ab Epifcopis poterant, obruduntur. Vnde illud Davidis ad Absolonem coniuūm valde ſpontaneum: vt bonus arbitrabatur pārens, offerentem: *Noli ſi mi, noli rogare, ut veniamus omnes, & grauenus te.* 2 Reg. 13. v. 26. Nisi 2 Reg. 13. forte dicatur ex eo respectu condemnationes eſte v. 25. leuiiores: quod & iſum ſcrupulo non vacat: *Poenas in id abſurde* ut ſcīter Parochorum culpi leues imponantur pēna, cūm mereantur grauiores: ſic enim per conuicti- leua remedia morbi amplius ingrauescunt. Et à ratione propter alienum eſt, vt Ecclesiastica censura in nepotum ac familiarium emolumenta conuertatur. De quo hæc latit.

Aſſertio 2. unde emolu- menta prouenire poſſim.

Peculiaris difficultas.

Liberalita- ti queſatio debiti non reprobatur.

Aſſertio 3. contra cha- ritatem in predicitis peccatis.

Non videri graue pec- catum ex titulo do-

exemplum. Et P. Leſſium Lib. 2. Cap. 47. num. 61. Quamuis in caſu noſtrō non ex eo ſolum capite philofophandum ſit quod in donationibus peccatum admifeatur, potest enim non admiſſeri, iuxta dicta; ſed ex eo quod dānum viſitatis generaliter inferatur; quemadmodum iuxta probabilem ſententiam, de quā Titulo 1. numer. 157. monopolia exercentes non peccant contra iuſtitiam, ſed contra charitatem: & qui- dem grauiter ob commune detrimentum Reipu- blicā; quod tamen ex iuſtitiā non tenentur vita- re. Et ſimiliter qui ſine vi & fraude Nouitium à Religionē extrahit, vt docet Cardinalis Tol- tus Lib. 5. Cap. 19. num. 4. Vbi tamen peccatum graue ſponte exequit non interuenit. Sic ergo graui ſcrupulo non carer modus procedendi E- pifcoporum, de quo agimus; cūm conſet viſita- toſ grauari donationibus, etiamſi abſolute ſint ſpontanea, dum illis occaſiones, quæ vitai faci- lē ab Epifcopis poterant, obruduntur. Vnde illud Davidis ad Absolonem coniuūm valde ſpontaneum: vt bonus arbitrabatur pārens, offerentem: *Noli ſi mi, noli rogare, ut veniamus omnes, & grauenus te.* 2 Reg. 13. v. 26. Nisi 2 Reg. 13. forte dicatur ex eo respectu condemnationes eſte v. 25. leuiiores: quod & iſum ſcrupulo non vacat: *Poenas in id abſurde* ut ſcīter Parochorum culpi leues imponantur pēna, cūm mereantur grauiores: ſic enim per conuicti- leua remedia morbi amplius ingrauescunt. Et à ratione propter alienum eſt, vt Ecclesiastica censura in nepotum ac familiarium emolumenta conuertatur. De quo hæc latit.